



# CAMPUS NEWS

Indian Institute of Technology Madras

Vol. 35

August 29, 2014

No.35

## SEMINAR TALKS: PH.D

**Sreenivasa Prasath S**, Research Scholar, Department of Applied Mechanics (AM11D020) will give a seminar talk on *Experimental and Theoretical Investigations on the Effective Properties of Macro-Fiber Composites (MFC)* at 1500 hours on September 2, 2014 in the Newton Hall.

**Ganesh C S**, Research Scholar, Department of Computer Science and Engineering (CS12D008) will give a seminar talk on *Load Dependent Network Function Placement Based Passive Optical Network Architectures* at 1500 hours on September 2, 2014 in the Seminar Hall (BSB 361).

**Ranjani R**, Research Scholar, Department of Ocean Engineering (OE11D015) will give a seminar talk on *Experimental Investigation on The Response Control of TLP Using Tuned Mass Damper* at 1600 hours on September 4, 2014 in the Seminar Hall.

**Nagesh Geddada**, Research Scholar, Department of Electrical Engineering (EE09D020) will give a seminar talk on *LCL Filter Using PI and HC Regulators in SRF Current Controller for DSTATCOM* at 1400 hours on September 5, 2014 in ESB 244.

**Venkata Kalyan T**, Research Scholar, Department of Computer Science and Engineering (CS09D017) will give a seminar talk on *EFGR: An Enhanced Fine Granularity Refresh Feature for High Performance DDR4 DRAM Devices* at 1430 hours on September 5, 2014 in BSB 361.

**Doddapaneni Srikant**, Research Scholar, Department of Ocean Engineering (OE10D016) will give a seminar talk on *Log Analysis of Cretaceous Sedimentary Sequence of Ramnad Palk Sub Basin* at 1600 hours on September 5, 2014 in the Seminar Hall.

## SEMINAR TALKS: M.S

**Sidharth Ravindran**, Research Scholar, Department of Electrical Engineering (EE11S057) will give a seminar talk on *Fabrication, Modelling and Phase Error Analysis of AWGs in SOI by Gaussian Beam Approximation of Guided Mode Profiles* at 1600 hours on September 2, 2014 in ESB 244.

## SEMINAR TALKS: M.S [CONTD...]

**Rekha Thomas**, Research Scholar, Department of Electrical Engineering (EE11S015) will give a seminar talk on *An Analytical Model of the DC and Frequency Dependent 2D and 3D Current Spreading in Forward Biased Shallow P-N Junctions* at 1600 hours on September 3, 2014 in ESB 244.

**Nitheesh George**, Research Scholar, Department of Mechanical Engineering (ME12S006) will give a seminar talk on *Computational Studies of Turbulent Flows in Rotating Diverging Channels* at 1500 hours on September 5, 2014 in the Thermal Turbo Machines Laboratory Seminar Hall.

## STAFF MATTERS

**Prof.Sunil Kumar P B**, Department of Physics has been nominated as the Chairman, Central Glass Blowing Section with effect from July 31, 2014 until further orders vice Prof.Varadaraju U V.

## FILM CLUB

Date	Movie
August 30, 2014	<b>English movie</b> - Dawn of the Planet of apes
September 6, 2014	<b>Hindi movie</b>

## THOUGHT FOR THE WEEK

*A word of encouragement during a failure is worth more than an hour of praise after success.*

Released by The Chairman, Campus News Editorial Committee, IIT-Madras, on every Friday for internal circulation only. Material for inclusion should reach before Tuesday of the week preceding the event.

English version is authentic. Hindi Translation by Hindi Cell



## कैंपस समाचार

# भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान मद्रास

वॉल्यूम 35

29, अगस्त 2014

अंक 35

### संगोष्ठी वार्ता : पीएच.डी.

**श्रीनिवास प्रशांत एस**, शोध छात्र, अनुप्रयुक्त यांत्रिकी विभाग (AM11D020) 2 सितंबर 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “एक्सपेरिमेंटल एंड थियोरिटिकल इन्वेस्टिगेशन्स ऑन द एफ़ेक्टिव प्रोपर्टीस ऑफ़ मेक्रो-फ़ैबर कॉम्पोसिट्स (एम.एफ़.सी.)” विषय पर न्यूटन हॉल में भाषण देंगे।

**गणेश सी एस**, शोध छात्र, कंप्यूटर विज्ञान और इंजीनियरी विभाग (CS12D008) 2 सितंबर 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “लोड डिपेंडेंट नेटवर्क फंक्शन प्लेसमेंट बेस्ड पेसिव ऑप्टिकल नेटवर्क आर्किटेक्चर्स” विषय पर सेमिनार हॉल (बी.एस.बी. 361) में भाषण देंगे।

**रंजनी आर**, शोध छात्र, समुद्र इंजीनियरी विभाग (OE11D015) 4 सितंबर 2014 को सायंकाल 4.00 बजे “एक्सपेरिमेंटल इन्वेस्टिगेशन ऑन द रेस्पॉन्स कंट्रोल ऑफ़ टी.एल.पी. यूसिंग ट्यूण्ड मास डैपर” विषय में सेमिनार हॉल में भाषण देंगे।

**नागेश गेड्डाडा**, शोध छात्र, विद्युत इंजीनियरिंग विभाग (EE09D020) 5 सितंबर 2014 को सायंकाल 2.00 बजे “एल.सी.एल. फ़िल्टर यूसिंग पी.आई. एंड एच.सी. रेगुलेटेर्स इन एस.आर.एफ. करेंट कंट्रोलर फॉर डी.एस.टी.ए.टी.सी.ओ.एम.” विषय पर ई.एस.बी. 244 में भाषण देंगे।

**वेंकट कल्याण टी**, शोध छात्र, कंप्यूटर विज्ञान और इंजीनियरी विभाग (CS09D017) 5 सितंबर 2014 को सायंकाल 2.30 बजे “ई.एफ.जी.आर. :एन एनहान्सड फैन ग्रानुलारिटी रिफ्रेश फीचर फॉर हाई पेरफ़ोमेंस डी.डी.आर.4 डी.आर.ए.एम. डीवाइसेस” विषय पर बी.एस.बी. 361 में भाषण देंगे।

**दोड्डपानेनी श्रीकान्त**, शोध छात्र, समुद्र इंजीनियरी विभाग (OE10D016) 5 सितंबर 2014 को सायंकाल 4.00 बजे “लॉग एनालिसिस ऑफ़ क्रिटेशिएस सेडिमेंटरी सीकुएन्स ऑफ़ रामनाद पाक सब-बेसिन” विषय में सेमिनार हॉल भाषण देंगे।

### संगोष्ठी वार्ता : एम. एस.

**सिद्धार्थ रवीन्द्रन**, शोध छात्र, विद्युत इंजीनियरिंग विभाग (EE11S057) 2 सितंबर 2014 को सायंकाल 4.00 बजे “फ़ेब्रिकेशन, मॉडलिंग एंड फ़ेस एर एनालिसिस ऑफ़ ए.डब्ल्यू.जी.एस. इन एस.ओ.आई. बै गैसियन बीम एप्रोक्सिमेशन ऑफ़ गाइडेड मोड प्रोफ़ाइल्स” विषय पर ई.एस.बी. 244 में भाषण देंगे।

### संगोष्ठी वार्ता : एम. एस. [जारी...]

**रेखा थॉमस**, शोध छात्र, विद्युत इंजीनियरिंग विभाग (EE11S015) 3 सितंबर 2014 को सायंकाल 4.00 बजे “एन एनलिटिकल मॉडल ऑफ़ डी.सी. एंड फ्रीकुएन्सी डिपेंडेंट 2डी एंड 3डी करेंट स्प्रेडिंग इन फ़ोर्वर्ड बाएस्ड शालो पी-एन जंगशन्स” विषय पर ई.एस.बी. 244 में भाषण देंगे।

**नीतीश जॉर्ज**, शोध छात्र, यांत्रिक इंजीनियरिंग विभाग (ME12S006) 5 सितंबर 2014 को सायंकाल 3.00 बजे “कंप्यूटेशनल स्टडीस ऑफ़ टर्बुलेंट फ़्लोस इन रोटेटिंग डाइवेर्जींग चैनल्स” विषय पर थर्मल टर्बो मशीन्स प्रयोगशाला के सेमिनार हॉल में भाषण देंगे।

### स्टाफ़ का विषय

प्रो. वरदराजू यू वी की जगह **प्रो. सुनील कुमार पी बी**, भौतिकी विभाग को 31 जुलाई 2014 से अगले आदेश तक अध्यक्ष, केंद्रीय ग्लास ब्लोइंग अनुभाग के रूप में नामित किया गया है।

### फ़िल्म क्लब

दिनांक	फ़िल्म
30, अगस्त 2014	अंग्रेजी फ़िल्म : डॉन ऑफ़ द प्लानेट ऑफ़ एप्स
6, सितंबर 2014	हिन्दी फ़िल्म

### सप्ताह का विचार

विफलता के दौरान प्रोत्साहन का एक शब्द, का मूल्य सफलता के बाद एक घंटे की प्रशंसा से भी अधिक है।

अध्यक्ष, कैंपस समाचार, संपादकीय समिति, आई आई टी मद्रास द्वारा हर शुक्रवार को केवल आंतरिक परिचालन हेतु प्रकाशित की जा रही है। सामग्री की समावेश के लिए मंगलवार से पहले विषय को भेजा जाए।

हिंदी कक्ष द्वारा अनूदित है। हिंदी सेल द्वारा अनुवादित